Explanatio sancti Thome

hoc vocati estis ut benedictione hereditate possideatis. **Q**uende cū dicit. Proferens autē tc. agit de mala terra de qua primo supponit beneficium quod dictū est. **S**econdo ponit malū fructum dicens: Proferens autē tc: **T**ertio ostendit penā. Ibi. Reproba est tc. Fructus ergo sunt spine. id est minora peccata. et tribuli. id est maiora que pungunt conscientiam propriam. et quandoq; etiam alienā: illa les que sunt contra proximos. **S**ecundū. Spinas et tribulos germinabit tibi. In pena vero ponit tria. scz diuinā reprobationē. iudiciariā cōdēnrationē ibi. **M**aledictio proxima. Et finalē punitiō ibi. **L**uius cōsumatio tc. **A**uantū ad primū dicit. Reproba est. Sicut enim predestinatio est principiū remuneratio: ita reprobatio signū condēnationis. Ergo aliquis frequenter rigetur preceptis salutaribus signū est reprobatio: si perīstat in peccatis. **J**ere. 6°. Argentū reprobus vocate eos: quia domin⁹ proiecit eos tc. Condēnationē est quia proxima maledictio. **M**ath. 25°. Ita maledicti in ignē eternum tc. Punitio est cuius cōsumatio in combustione. **E**sai. 9°. Vestimentū mixtū sanguine erit in combustione et cibis ignis.

Lectio tertia.

Confidimus autem de vobis dilectis simi meliora et viciniora saluti: tam et si ita loquimur. Non enim iniustus est deus ut obliuiscatur operis vestri et dilectionis quam ostenditis in nomine ipsius: qui ministratis sanctis et ministratis. Cupimus autem vñquenq; vestrum eandem ostentare sollicitudinem ad expletionem spei vñq; in finem ut non segnes efficia mini. verum imitatores eorum qui fide et patientia hereditabūt promissiones. **Q**uia apostolus multa que dura videbant de statu isto rū dixerat: modo ne ex illis desperaret ostendit qua int̄tione hoc dixerit. scz vt ipos a periculis retraheret. **A**nde circa hoc duo facit. Primo enim ostendit fiducia quaz de ipsi habebat. Secundo subdit rationē confidentie ibi. Non enim iniustus deus tc. Dicit ergo. **I**ta dixi q; terra que ppter spinas et tribulos tc. At ne credatis q; ego tales vos reputem cōfidimus de vobis dilectissimi et hoc ppter fidem et charitatē meliora viciniora saluti. Abi comendat statutū ipsorū ex duobus. scz ex eo quod iam erant: quia ex quo dicit meliora supponit q; erant in bono statu. et ex eo qd expectabant in futurū. **A**nde dicit. Viciniora saluti. **N**o. 13. **H**unc autē propior est nostra salus et cum credidimus. Quāto enīz quis ppter in bonis tanto magis appropinquat saluti. **S**equit. Tam et si ita loquimur. id est quia et si sic loquimur. hoc est vt reddam vos cautos et hoc procedit ex charitate. ps. Cori piet mei iustus in misericordia et increbat me. **C**onside cū dicit. Non est enim iniustus deus tc. ostendit rationē cōfidentie que duplex est. Una ex bonis ipsoꝝ ppter teritis. Alia ex pmissione dei ibi. **A**brae nāq; tc. **Q**uia vero apostol⁹ duo dicerat. **A**nī scz q; de ipsi cōfidebat. Aliud q; asperre ipsis loquebat. ideo duo facit. Primo enim assignat rationē priam. Secundo rationē secundū. ibi. Cupimus autē tc. Ratio autē quare ipse de his cōfidebat hec est. q; recordat multoꝝ bonoꝝ que ipsi fecerūt. **A**nde dicit. Confidimus autē tc. Et quare: quia nō est iniustus deus ut obliuiscat tc. **O**tra Ezech. 18. Si auerterit se iustus a iustitia sua tc. Et paulo post ibidē sequi-

tur. **O**mnes iusticie eius nō recordabūt. Et ibi subdit. **Q**uia via dñi equa est. Respondeo. **D**icendū est q; homo q; cedit post gratiā duplīciter potest se habere. Uno modo q; in malo perseveret et tūc deus oēs iusticias ei⁹ obliuiscit. Alio modo q; peniteat et tūc bonoꝝ precedens recordat q; reputant sibi ad meritū. **A**nde dicit glo. q; mortificata renūscit. **S**ed tūc videt dubiu quia constat q; iustitia respicit meritū si ergo iusticia dñi exigit q; deus nō obliuiscat si peniteat sicut dicit glo. Ergo cedit sub merito q; resurgat a peccato. et sic meret patimā grāz quod est impossibile. **R**espōdeo. **D**icendū est q; duplex est meritū. **A**nī qd innitit iusticie et istud est meritū consti. **A**līnd quod soli misericordie innitit quod dicte meritū congrui. Et de isto dicit q; iustū est. Id est cōgru q; homo qui multa bona fecit mereat. **I**sta enim misericordia est adiuncta quoddammodo iusticie plusq; in illo qui nunq; aliquid fecit. Et isto modo nō obliuiscit deus opera nostri et dilectionis. Soli enim charitati debet vita leterna. **J**ob. 14. **S**i quis diligit me sermonē meū seruabit. Quicquid enim non est ex charitate nō est meritoriu. **1°. coīnt. 13.** Charitatem non habeā nihil mibi prodest. Et ideo hic nō dicit tantū operis vestri sed addit dilectionis. quia etiā sicut dicit gregorius non est amor dei oculos. Operā enim magna si est: si operari renūit amor nō est. **1°. Joh. 3°.** Non diligamus verbo neq; lingua sed opere et veritate. Ideo subdit. **Q**uā ostenditis in nomine ipsius. **Col. 3°.** Omne quodclūq; facitis in verbo aut in operē oīa in nomine oīi nostri iesu xp̄i tc. **Q**uid autē ostendit et in quo ostendit quia ministratī sanctis. scz subueniendo necessitatibus sanctoꝝ. **M**ath. 20. Quicquid voluerit inter vos fieri maior sit uester minister. **N**o. 12. Necessitatibus sanctoꝝ cōmunicantes. Et quia in omnibus est necessaria p̄tinatio. ideo subdit. **E**t ministrans et ideo si peccatis ex diuina misericordia adiūcta iusticie dabit venia. **C**onsequēter cū dicit. Cupimus autē tc. assignat rationē quare ita dure locutus fuerat. scz ex desiderio salutis ipozum. **A**nde circa hoc tria facit. **Q**uia primo ostendit suū desiderium. Secundo subdit imminentē periculū ibi. **A**t nō segnes efficiamini tc. Tertio declarat per exemplū ibi. **A**līnd imitatores tc. Dicit ergo nō diximus ista quasi desperates de vobis: sed magis quia cupimus vñquenq; id est de vnoquoꝝ vestrū. **P**hil. 1°. **C**elis est mihi deus quomodo cupiā vos omnes in vñsceribus iesu xp̄i. **S**ed quid cupimus? Ostendere eandē sollicitudinē. id est vt sitis solliciti oīdere per exhibitiōne operis hanc sollicitudinē ad bona quā semper habuistis. **A**nde pater q; ad opera pietatis requiri sollicitudo. **Luce. 10.** **M**artha martha sollicita es tc. Item ad propriā salutē. **2. tymoth. 2.** Sollicite cura tempi probabile exhibere deo. Et quare? Ad expletionē spei. scz vt implendo quod cepisti cōfessum quod speratis. **Rom. 5.** Spes nō confundit. Et hoc totū vñq; in finem Qui enim perseverauerit vñq; in finem hic salutus erit. **Q**uende cū dicit. At non segnes efficiamini tc. ostendit periculū quod est pigricia. et est segnities timor sumere bone operatōs propter timorē. scz vel ne deficit vel ne peniteat. **P**rouer. 22. **P**iger dicit leo est in via. **A**nde pigrī semper allegat impedimenta. **Q**uende cū dicit. **A**līnd imitatores tc. ponit exemplū. **Q**uasi dicat. Non sitis pigrī sed magis imitamini accipiendo exemplū in prophetis. **Jac. 5.** Accipite exemplū patientie tc. Et sequit Prophetas. Et in alijs sanctis. scz aplis. **1°. coīnt. 11.** Imitatores mei estote sic et ego xp̄i. Sitis ergo imitatores eoz q; fide sine q; impossibile est placere deo. **Infr. 11.** Et patientia p̄tra aduersa: hereditatibꝝ pmissioꝝ. Per fidē em̄ formata et patientia acquirit hereditas. **pmissioꝝ**